
COMUNE DI SANT’ANNA ARRESI
PROVINCIA SUD SARDEGNA

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Con i poteri della

GIUNTA COMUNALE

Numero  60   Del  20-11-18

Oggetto: STUDENTI CORSI DI LAUREA TELEMATICA UNINETTUNO -
ACCREDITAMENTO AL POLO DI SANT'ANNA ARRESI PER
L'ANNO 2019

L’anno    duemiladiciotto,   il  giorno   venti del mese di novembre alle ore 11:30 in
Sant’Anna Arresi, nella  Sede  Comunale

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. CARCANGIU BRUNO nominato con Decreto del Presidente della Regione Autonoma
della Sardegna N. 66 del 28/06/2018

Assistito dal  Segretario Comunale  Frau Adalgisa.

Vista la proposta n°68 del 19.11.2018 presentata dal Responsabile Aea Amministrativa avente
ad oggetto: STUDENTI CORSI DI LAUREA TELEMATICA UNINETTUNO -
ACCREDITAMENTO AL POLO DI SANT'ANNA ARRESI PER L'ANNO 2019

RICHIAMATA la deliberazione di CC n°030 del 28.09.2007 di approvazione della
Convenzione con L’Università Telematica Internazionale UNINETTUNO sede a Roma per
l’attivazione del centro di ascolto di Sant’Anna Arresi per la fruizione dei corsi telematici in
Economia e gestione delle aziende turistiche e Economia e gestione delle imprese;

RICHIAMATA la deliberazione di GC n°126 del 13.12.2010 di attivazione del Polo
Tecnologico presso il Comune di Sant’Anna Arresi per la fruizione dei corsi erogati
dall’Università UNINETTUNO;

VISTA l’offerta formativa dei corsi di Laurea triennali erogati dall’Uninettuno ed attivati per
le seguenti facoltà:
Facoltà di Economia – Facoltà di Ingegneria – Facoltà di Lettere – Facoltà di Psicologia –
Facoltà di Scienza della Comunicazione;

DATO ATTO che, oltre i corsi di Laurea triennali sono stati attivati anche dei Corsi di Laurea
Magistrale relativi alle Facoltà di Economia, Psicologia, Giurisprudenza ed Ingegneria;

VISTA la convenzione stipulata tra il Comune di Sant’Anna Arresi e l’Università
UNINETTUNO;

PREMESSO che:



- Alla data odierna risultano accreditati complessivamente al polo di Sant’Anna Arresi n°41
studenti provenienti da diversi Paesi della Provincia di Carbonia Iglesias, alcuni da Cagliari e
Provincia, da Abbasanta, Olbia, Porto Torres, Riola Sardo.
- Gli studenti possono iscriversi e sostenere gli esami presso il polo tecnologico del Comune
di Sant’Anna Arresi senza dover raggiungere la sede di Roma. Gli studenti si iscrivono on
line alle prove e possono sostenere un massimo di tre esami per sessione. Gli esami sono
prevalentemente scritti, ci sono alcuni insegnamenti che prevedono anche prove orali in sede
o da tenersi in videoconferenza o collegamento Skipe.
- Nel corso dell’anno 2018 si svolte presso il polo di Sant’Anna Arresi n°7 sessioni di esame.
- Le sessioni di laurea si svolgono presso la sede Uninettuno a Roma.
- Complessivamente (dal 2000 anno di attivazione del polo universitario a Sant’Anna Arresi)
risultano n°50 gli studenti che hanno discusso la prova finale e conseguito il Diploma di
Laurea Triennale di cui n°8 cittadini di Sant’Anna Arresi.

DATO ATTO che il polo di Sant’Anna Arresi, in coerenza con la propria struttura
organizzativa e didattica, ha facoltà di stabilire le modalità ed i tempi di inoltro della domanda
di accreditamento nonché di definire i requisiti per l’accettazione delle domande;

CONSIDERATO che ciascun studente accreditato versa al Comune un contributo annuale per
poter sostenere gli esami presso la nostra sede;

DATO ATTO che per l’anno 2018 la somma accertata in entrata, quale contributo degli
studenti per l’accreditamento, è stata tale da coprire in toto i costi sostenuti dal Comune per la
gestione delle sessioni di esame, coprendo le spese relative ai componenti delle commissioni
di esame, trasferimenti aerei, pernottamenti, pasti, allestimento locali, acquisto testi per la
sezione Università della Biblioteca comunale, etc.

RAVVISATA la necessità anche per l’anno 2019, per far fronte alle spese di gestione dei corsi
di laurea in oggetto, di richiedere un contributo economico agli studenti iscritti ai corsi
telematici UNINETTUNO, che si accrediteranno presso il centro d’ascolto di Sant’Anna
Arresi;

RITENUTO di dover quantificare il contributo come segue:
-  € 100,00 per gli studenti non residenti, già accreditati al polo tecnologico di Sant’Anna
Arresi per l’anno 2018  (o anni precedenti) che confermano l’accreditamento per l’anno 2019.
- € 150,00 per gli studenti, non residenti, che si accreditano per la prima volta al polo
tecnologico di Sant’Anna Arresi .
- Gli studenti residenti nel Comune di Sant’Anna Arresi, iscritti al 1° anno e ad anni
successivi, non devono corrispondere alcun contributo.
- € 35,00 per gli studenti afferenti/accreditatti ad altri centri Uninettuno in Italia che
eccezionalmente per una sessione chiedono di poter sostenere gli esami presso il polo di
Sant’Anna Arresi.

DATO ATTO che la quota stabilita per l’anno 2019 (con valenza dal 01 gennaio fino al 31
dicembre) dovrà essere versata interamente a prescindere dalla data di accreditamento e ogni
studente dovrà presentare apposita domanda di accreditamento con allegata ricevuta di
versamento;

Tutto ciò premesso;

Commissario Straordinario Giunta  n. 60 del 20-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
CON I POTERI DELLA GIUNTA

DELIBERA

DI DEFINIRE il contributo economico degli studenti iscritti ai corsi telematici
UNINETTUNO, per l’accreditamento presso il polo tecnologico di Sant’Anna Arresi anno
2019, come segue:
 -  € 100,00 per gli studenti non residenti, già accreditati al polo tecnologico di Sant’Anna
Arresi per l’anno 2018 (o anni precedenti) che confermano l’accreditamento per l’anno 2019.
- € 150,00 per gli studenti, non residenti, che si accreditano per la prima volta al polo
tecnologico di Sant’Anna Arresi .
- Gli studenti residenti nel Comune di Sant’Anna Arresi, iscritti al 1° anno e ad anni
successivi, non devono corrispondere alcun contributo
- € 35,00 per gli studenti afferenti/accreditatti ad altri centri Uninettuno in Italia che
eccezionalmente per una sessione chiedono di poter sostenere gli esami presso il polo di
Sant’Anna Arresi.

DI DEMANDARE all’ufficio competente ogni atto successivo esecutivo della presente;

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile stante l’urgenza di provvedere
in merito.

Commissario Straordinario Giunta  n. 60 del 20-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI



PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 COMMA 1 e ART. 147 BIS
DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N. 267:

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

*******

Data:           19.11.2018 Il Responsabile del servizio
F.to Frau Adalgisa

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTAB.

*******

Data:           19.11.2018 Il Responsabile del servizio
F.to  Cogotti Rita

Commissario Straordinario Giunta  n. 60 del 20-11-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI



Il presente verbale viene così sottoscritto
===================================================================

Il Commissario straordinario Il Segretario Comunale
F.to Dott. Bruno Carcangiu F.to Frau Adalgisa

===================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che copia  della deliberazione  viene  pubblicata   all’Albo  Pretorio  di
questo Comune – al n.   -  per 15 giorni consecutivi a partire dal        23.11.2018
Li,             23.11.2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Frau Adalgisa

===================================================================
 [ ]ESECUTIVA 23.11.2018 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Frau Adalgisa

[ ]ANNULLATA

===================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Lì

Commissario Straordinario Giunta  n. 60 del 20-11-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI


